
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
 

Městský soud v Praze  

vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici  

Asistent/ka soudce – občanskoprávní úsek 35 Co/UL 

odvolací agenda 

 
 
 
Pracovní náplň:   

▪ příprava spisů a podkladů pro rozhodnutí na občanskoprávním úseku 

▪ tvorba konceptů rozhodnutí  

▪ samostatná rozhodovací činnost v jednoduchých věcech   
 
Kvalifikační předpoklady: 

▪ vysokoškolské vzdělání magisterského studijního programu právo a právní věda 
ve studijním oboru právo na veřejné vysoké škole v ČR 

 
Požadavky:  

▪ bezúhonnost 

▪ odpovědnost, pečlivost, flexibilita 

▪ analytické myšlení, schopnost formulace právních názorů 

▪ dobrý písemný i mluvený projev 

▪ ochota k dalšímu vzdělávání a odbornému růstu 
 

Platové zařazení: 

▪ 13. platová třída dle NV č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů (platové rozmezí dle praxe), po úspěšném 
vykonání odborné justiční zkoušky nebo zkoušky jí na roveň postavené 14. platová třída 

▪ zvláštní příplatek ve výši 2 500 Kč 

▪ po zapracování osobní ohodnocení a možnost odměn 
 
Místo výkonu práce: 

▪ Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 
 
Nabízíme:   

▪ zajímavou a pestrou práci pro soudce působícího na občanskoprávním úseku Městského 
soudu 
v Praze 

▪ vstřícnost z hlediska dalšího vzdělávání, možnosti účastí na školeních organizovaných 
Justiční akademií 

▪ po třech letech praxe možnost vykonání justiční zkoušky 

▪ 200 hodin (25) dnů dovolené 

▪ 5 dnů indispozičního volna 

▪ stravenkový paušál ve výši 120 Kč za kalendářní den 



▪ příspěvek na penzijní připojištění 

▪ příspěvek na kartu MultiSport 

▪ příspěvek ve výši 5 000 Kč ročně (resp. alikvotní část v závislosti na délce trvání PP 
v daném kalendářním roce) vyplácen formou karty Pluxee, čerpání ze systému Cafeteria 
benefity 

▪ možnost využití rekreačních zařízení Městského soudu v Praze (Chata Mariánská 
v Krušných horách, Chatky – Samopše na Sázavě) 

▪ a další zaměstnanecké výhody dle FKSP 
 
Pracovní úvazek:   

▪ plný 
 
Pracovní poměr: 

▪  na dobu určitou 1 roku s možností změny na dobu neurčitou 
 
Nástup:   

▪ 1. 5. 2025, popř. dle dohody 
 
Náležitosti přihlášky:   

▪ přihlášku do výběrového řízení ve formě strukturovaného životopisu a (stručného) 
motivačního dopisu zasílejte na e-mailovou adresu: mosobni@msoud.pha.justice.cz – do 
názvu emailu uveďte „VŘ asistent/ka 35 Co/UL“ 

▪ Městský soud v Praze si vyhrazuje možnost zrušit výběrové řízení kdykoli v jeho průběhu 
 
Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

▪ Poskytnutím osobních údajů Městskému soudu v Praze prostřednictvím požadovaných 
podkladů pro výběrové řízení na pracovní pozici udělujete souhlas Městskému soudu 
v Praze dle čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES, se 
zpracováním Vašich osobních údajů pro účely a v rozsahu potřebném pro uskutečnění 
výběrového řízení na pracovní pozici. Udělený souhlas máte právo kdykoliv odvolat, 
v takovém případě se však již nadále nemůžete účastnit výběrového řízení na pracovní 
pozici. 

 
Kontakt/dotazy 

▪ S jakýmikoli dotazy ohledně výběrového řízení se obracejte na výše uvedený email 
 

 
 

 

 

mailto:mosobni@msoud.pha.justice.cz

